Chxrtulary of Johanne de Yle comes Kossie et dominus insidarum uuiversis

*^ ^y-
(_.t singulis ad quorum notitias preseutes litteras pervenerint

salutem in omnium salvatore. Noverit universitas vcstra nos

dimi.sse, nee non per prcsentes libere (|uiete et pacifice diinittimus,

venerabilibus et religiosis viris Al)b:iti et conventui do Pasleto

presentibus conservatoribus, ob reverentiani gloriam et honorem

in Dei ac beatissimi Virginis Marie ^latris ejus et Sancti Mirini

omnicuuKjuc sanctorum, rectorias ecclesiarum Sancti Kylkcran et

Colmaneli in Kyntire et Knapdale Ergadieusis didccsis per

predecessores nostros eisdem, pro salute animarum ipsarum et

nostra concessas temporibus retroactis sicut in cartas super hoc

confectis plenius continetur permittentes eisdem Ahbati et

conventui dictas rectorias assedare et de eisdem HIhto dis-

jjonere et providere futuris temporibus sicut eis melius

videbitur expedire atque nyuidates firmiter et districte uuiversis

et singulis nostris hominibus ([uatenus prefatis domino Abl«iti
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et conventui aut eorum procuratoribus in hoc parte in assedatione

dictanuii ecclesiariun nullum impedimentum prestare presumat sub

pena omuiquam erga nostrani donationem amittere poteruit

quovismodo. In cujus rei testimonium nostrum sigillum presentibus

est affixiim. Datum apud Cleandaghallagan in Knapadal xxi" die

mensis Maii anno Domini millesimo quadrigentesimo quinquagesimo

quinto.

THE CLAN MACINNES.

The Clau Maclnnes, associated in tradition with the early

exploits of Somerled, are, according to the MS. of 1450, a branch

of the Siol Gillevray. According to this MS. a certain Gillebride,

rig eilan, or King of the Isles, lived in the 12th century, and was

descended from a brother of Suibne, ancestor of the Macdonalds

;

and from Auradan, or Henry, the son of Gillebride, the same

authority similarly traces the Macneills, Maclachlans, Maceweus,

and Maclaisrichs. The seat of this Gillebride's race (who must be

carefully distinguished from the father of Somerled) seems to have

been Lochaber. Dr Skene endorses this view, and calls this tribe

Siol Ghillebride or Gillevray ; and Hugh Macdonald says that in

the time of Somerled the principal surnames in the country

—

that is of Morvern, Ardgour, and Lochaber—were the Maclnneses

and MacGillevrays, who were the same as the Maclnneses. The

Maclnneses were of Ardgour and Morveni, and there is a castle at

Kinlochaline said to have been built by a lady of the Clan

Maclnnes. It is thus evident that while the Clan Maclnnes is of

the Clan Cholla, they are not strictly of the Clan Donald.

PRECEPT OF SASINE TO WILLIAM THANE OF CAWDOR FOR
LANDS OF BALMAKEITH BY JOHN OF ISLA, EARL OF ROSS,
AND LORD OF THE ISLES. 145S.

Joannes de He comes Rossie ac dominus Insularurn dilecto Thanes of

nostro Willelmo Flemyng burgensi de Narn ballivo nostro in hac
Cawdor.

parte salutem. Quia concessimus per cartam nostram dilecto

nostro Willelmo Thauo de Caldor omnes et singulares terras

nostras de Balmakayth jacentes in vice-comitatu nostro de Nam
ut tenore carte nostre inde sibi confecte plenius continetur vobis
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prccipuimus et mandamus quatiuus prefato Willelmo vel siio certo

actornato latori presentium saisiuam et statim hercditarium per

teiTam et lapidem visis presentibus tribuatis iudilate. Saluo jure

cujuslibet ut est moris. Ad quod faciendum A'obis in hac parte

nostram plenariam committimus potestatem et mandatum

speciale ac in signum saisine per vos traditi sigillum vestrum

in secunda canda post nostrum penes predictum Willclmum

pro perpetuo remansurum apponatis. Datum sub sigillo nostro

apud castrum nostrum dc Dingvale decimo nono die niensis Julii

anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octa\o.

PllECEPT BY JOHN OF YLE, EARL OF ROSS AND LORD OF THE
ISLES, FOR INFEFTING THOMAS OF DINGWALE, HIS

CHAMBERLAIN, AND THOMAS UF DINGWALE, JUNIOR,

IN INCHEFUR. 18th February, 14G2.

The Earls of J oliamies de Yle comes Rossie et donuuus Insularum, principal
lomar le.

i^.j^jjjj^^q nostro Rossia Johanni de Monro seu eius certo substitute

Doncano de Monro, salutem : Et quia Robertas Johannis

Dominus de Inchefur totas et integras terras suas de Inchefur

cum pertiuentiis in manibus uostris per fustem et baculum

sursum raddidit, pureque et simpliciter resignauit
;
quas quidem

terras incontinente dedimus et concessimus ut de frauctenemento

domino Tome de Dyngvale tunc subdecano Rossensi ac nostro tunc

temporis camerario, et ut de feodo Thome de Dyngvale, heredibus

suis, prout in eorum cartis latius continetur : Quare vobis et

cuilibet vestrum precepimus, necnou et stricta preciendo

mandamus, quatenus visis presentibus sasin.un et statum

hereditarium dictarum terrarum cum pertiuentiis, ut de frauctene-

mento dicto domino Thome de Dyngvale, et de feodo dicto Thome

iuniori de Dyngvale, salus iure cuiuslibet, ut moris est, attribuatis,

vel vuus vestrum attribuat : Et in signum sasine taliter per vos

vel vuum vestrum eiis tradite tarn de frauctenemento quam de

feodo, sigillum vestrum antedicti Johannis in secunda canda post

nostrum appendatis : In cuius rei testimonium sigillum nostrum

presentibus appendi fecimus apud manerium nostrum dc Doluy,

decimo octauo die mensis Februarii, anno Domino millesimo

quadringentesimo sexagcsimo secundo.

APPENDICES. 539

PRECEPT OF SASINE BY JOHN DE ILE, EARL OF ROSS AND
LORD OF THE ISLES, TO JOHN MUNRO OF FOWLIS. 21st

September, 1458.

Johannes de He comes Rossie ac dominus insularum dilecto Family of

nostro Johanni de Munro de Foulis ballivo nostro in hac parte
Kilravock.

salutem. Quia concessimus per cartam nostram dilectis nostris

Mariote de Sutherlaude et Willelmo de Caldor filio sen eorum

alteri diucius viventi et eorum heredibus inter se de corporibus

suis procreandis omnes et singulas terras nostras de Estirkyndes

cum pertinenciis iacentis in comitatu nostro infra vicecomitatum

de Inuernys ut tenore carte nostre inde eis"*"confecte plenius con-

tinetur. Vobis precipimus et mandamus quatinus prefati Mariote

et Willelmo de Caldor vel suis certis procuratoribus, latoribus

presentium saisinam dictarum terranim de Estir Kyndes per

terram et lapidem visis presentibus tribuatis inditate saluo jure

cuiuslibet ut est moris. Ad quod faciendum vobis in hac parte

nostram plenariam committimus potestatem et mandatum specialc

et in signum saisine per vos tradite sigillum vestrum in secunda

Cauda post nostrum apponatis penes predictos imperpetuam

remansuram.

Datum sub sigillu nostro apud castrum nostrum de Dingvale

vicesimo primo die mensis Septembris anno domini millesimo

quadringentesimo octavo.

CHARTER BY JOHN OF YLE, EARL OF ROSS, AND LORD OF
THE ISLES, TO DONALD CORBATT, OF THE LANDS OF
ESTER ARDE. 12th April, 1463.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Johannes de Yle Cromartie

Comes Rossie et dominus Insularum, eternam in Domino salutem :

^^^ ^^^"

Noveritis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra

imperpetuum confirmasse dilecto nostro et natiuo armigero

Donaldo Corbatt, omnes et singulas terras nostras de Ester Arde

cum pertinenciis iacentes in dicto comitatu. Rossie infra vice-

comitatum de Innernys : Quequidem terre cum pertinenciis

fuerunt quondam Johannis Tullach hereditarie, et quas idem

Johannes non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, set mera et

spontanea sua voluntate, per fustem et baculum in manus nostras

resignauitj ac totum ius et clameum que habet, habuit, vel

habere potuit, pro se et heredibus suis omnino quitumclamauit

imperpetuum : Teuendas et habendas totas et integras pre-
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nominatas terras de Ester Arde cum pertineuciis prefato Doiialdo

Corbatt et heredibus suis
;

quibus deficieutibus, quod absit,

Margarete Corbat filie dicti Donaldi et heredibus suis inter ipsam

et prefatum Jobannem Tullach procreatis seu procreaudis ; de

nobis, heredibus nostris ct successoribus comitibus Rossie, in

feodo et in hereditate imperpetuuni, per omnes rectas metas suas

antiquas et diuisas, in boscis, planis, pratis, moris, niarresiis,

pascuis et pasturis, petariis, turbariis, carbonariis, fabrilibus et

brasinis, viis, semitis, aquis, siluis, riuolis, et lacubus aucupacioni-

bus, venacionibus, piscacionibus, cum vraik, waith et wair, cum

molendinis, multuris, et eorum sequelis, cum curiis et earum

exitibus, herezeldis et mulierum merchettis, cum communi

pastura, et libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis et

singulis commoditatibus et libertatibus, et asiamentis, ac iustis

suis pertineuciis quibuscunque, tarn nou nominatis quam

nominatis, tarn subtus terra quam supra terram, tarn prope

quam procul, ad predictas terras cum pertineuciis spectantibus

seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum : adeo

Hbere, quiete, integre, plenarie, honorifice, bene et in pace, sine

renocacioue aliquali : Reddendo inde annuatim prefatus Donaldus

et heredes sui, quibus deficieutibus, quod absit, dicta Margareta et

heredes sui inter ipsam sepefatam iVIargaretam et prefatiun

Jobannem procreati seu procreandi, nobis, heredibus nostris et

successoribus, comitibus Rossie, tres sectas curie ad tria placita

capitalia nostra tenenda apud Kynnardy, tantum pro omni alio

onere, seruicio seculari, exactione seu demanda, que per nos,

heredes nostros, et successores comites Rossie exigi poterunt de

dictis terris cum pertinentiis vel requiri. Et nos vero prefatus

Johannes comes Rossie, heredes nostri et successores, comites

Rossie, totas et integras prenominatas ten-as cum pertineuciis

prefato Donaldo, et heredibus suis, quibus deficieutibus, dicte

Margarete et heredibus suis inter ipsam et dictum Johannem

procreatis seu procreandis, in omnibus et per omnia, ut predictum

est, contra omnes mortales homines et feminas varantizabimus,

acquietabimus, et imperpetuum defendemus : In cuius rsi

testimonium sigillum nostrum presentibus appendi fecimus, apud

Tayne, duodecimo die mensis Aprilis, anno Domini millcsimo

quadringentesimo sexagesimo tercio, coram hiis testibus, viz.,

venerabili in Christu patrc Finlaio abbate de Fern, Willelmo

Thena de Caldor, milite, Johanue de Monro de Foulis, Colino

Laclanni McGilleoin ballivo de Mule, Johanne McUoyre de Wlua,

Thoma Monro nostro secretario, cum nuilis aliis in testimonium

vucatis.
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CONFIRMATION BY JAMES III. TO THOMAS, YOUNGER OF DING-
WALL, OF CHARTER BY JOHN OF ISLA, EARL OF ROSS,
AND LORD OF THE ISLES.

Apud luvernys, 14 Aug. 1464.

Rex contirmavit cartam Johannis de Yle, comitis Kossie et Reg. Mag. Sig.

doraiiii lusularum,—[qua—de consensu et matura deliberatione

concilii sui—concessit THOME juniori DE DINGVALE—terras

de Usuy, in comitatii Rossie, vie. Invernys, in excambium ter-

rarum tertie partis de ArkboU et terraruin de Inchfure, in maragio

de Delny :

—

Texend. dictas terras de Usuy prefato Tho. de

Dingvale juniori, heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime

procreatis et assignatis (ejus masculis) quibus quod absit defici-

entibus, Job. de D. fratri ejus germano, et heredibus &,c., et ipsis

quod absit dificientibus, validiori et digniori de cognatione de

Dingvale succedeuti, ejusque heredibus masculis et assignatis :

—

Reservand. dicto comiti et successoribus suis antiquum molen-

dinum tunc edificatum, cum consuetis antiqua crofta et tofta

ejusdem, cum consuetis multuris et sequelis dicti molendini

(multura et sec^uelis dicte Ville de Usuj- tantummodo exceptis) :

—

etiam quod liceret rivolo descendente de lacu de Usuy futuris

tenipoi'ibus (uti) prout consuetum fuerat temporibus retroactis :

—

Reservand. etiam le fractenementum dictamini terrarum de Usuy

Domino Tho. de Dingvale computori dicti comitis, tunc temporis

camerario suo tantummodo dum in hiimanis vixerit :

—

Redend. 6

denarios nomine albe firme :

—

Test. Donaldo de Insulis dom. de

Dunnowage et de Glyvuiys, Celestino de Insulis de Lochalch et de

Lochbryn, Lachlano M'Gilleoin dom. de Doward, Joh. de Munro

dom. de Foulis tunc temporis ballivo dicti comitis, Lachlano

juvene M'Gilleoin filio et herede dicti Lachlani M. de Doward,

Ranaldo Albo de Insulis fratre diet. Donaldi, Joh. Ranaldi Goffridi,

Joh. M'Geir de Ulva, Eugenio Donaldi Senescallo domus dicti ^
comitis, Hectore Torquelli Nigelli, Donaldo M'Dutfee, et Tho. de

Munro Secretario dicti comitis :—Apud Dingvale, 12 Apr., 14G3].

CARTA CONFIRMATIONIS JOANNIS DE ILE COMITIS ROSSIE AC
DOMINI INSULARUM SUPER TERRAS ABBACIE NOVE
FAIRNE. 2 Nov. 1467. EX APOGRAPHO CHARTACEO PENES
RODERICUM M-LEOD DE CATBOLE—1756.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Johannes de He Mac don aid

Comes Rossie et Dominus Insularum Eternam in Domino Salutem, Collections,

cum alias pie et recolende memorie magnificus ac potens Dominus

542 THE CLAN DONALD.

Farchardus quondam Comes Rossie et alii succcssores sui et ante-

cessorcs iiostvi olim Comitcs Rossie, pro salute animaruni suavum

antecessorum et successorum suorum, Deo omuipotenti beatcque

virgini marie, Abbatique et Couveutui Mouasterii Nove Fernie per

prcfatum Dominum Farchardum et autccessores uostros Coniites

Rossie fundati et devote erccti Omues et singulas terras suas infra

scriptas videlicet Terras Nove Fernie ubi dictum Monasterium

situatur cum ly Miltoun et Muldairg, Duas davatas terrarum que

nominantur Litill Rany et Mekill Ran}', Duas davatas nuncupatas

Pitkery et Ballamochie, Tres davatas nuncupatas Wester Gany

Midill Gany et Eister Gany, Unam dimidiam davate nuncupate

Catboll-na-brye ; omnes et siugulas terras et posscssiones in

Westray, et Stracharron, videlizet, Terras de Downy in Westray,

VAater Feme, et Wester Fcrne, Laidehamocli, Innercharron cum

tota piscaria de la Bonach amante in Stracharron, Achnagart que

nunc noniinatur Rulong, cum piscaria et passagio ejusdem ; Auch-

naguUane et Brayliag—fudies cum Forrestis Alvcyn et Salchy

;

Xecnon et usum lignorum et arborum per totum nostrum Comi-

tatum Rossie ; et presertim usum liguorum et arborum in parochia

de Kilmure Quem prefatus Farchardus quondam Comes Rossie

dicti mouasterii primus fundator, eidem monasterio pia liberalitate

concessit, cum universis et siugulis dictarum terrarum pertinentiis

jacentiuni in Countatu nostro Rossie infra vicecomitatum de

Invernis ; In puram et perpetuam elymosynam dedissent con-

ccsbissent et confirmassent per .... dederunt, conceperunt

pariter et confirmarunt pi'out in cartis et evidentiis dicti Domini

Farchardi Comitis et aliorum successorum suorum Comitum

Rossie, necnou in Bullis confirmationis premissorum Apostolicis

desuper dicto monasterio latins factis concessis et registratis

e.vpressialius continebatur : Quequidem Charte et terrarum

evidentie tempore combustionis insignis Collegiate Capelle almi

coufessoris Beati Duthaci de Taine, una cum aliis nonnullis

reliquiis et evidentiis adnichilate extiterunt prout informamur

pariter et combusta, (kc. &c Et ea que predicessores

nostri tam pie et devote concesserunt : Nee nos revocare set potius

augmentare et conservare intendimus et optamiis Noveritis No's

eapropter Omnes et singulas illas antecessorum nostrorum

quondam Comitum Rossie donationes terrarum et possessionum

concessiones, largiationes dicto monasterio antiquitus factas et

concessas, et per abbatem et conventum ejusdem fuerc habitas et

in presentiarum possessas, Ratificasse ajiprobasse ac pro nobis et

heredibus nostris dicto monasterio in perpctuum confirmassc, nee
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de novo noveritis nos ad instantiam venerabilis in Christo patris

Finlai permissione divina pvefati Monasterii Novi Fernie abbatis

nioderni et conventus ejusdem una cum matura deliberatione et

aviisanieuto totius concilii nostri super hoc habitis, in laudem

gloriam et liouorem omnipotentis Dei et gloriosissimi Virginis

Marie matris Domini nostri Jesu Christi patrone Monasterii pre-

dicti : nee non pro salubri statu nostro, et pro salute animi

quondam magnifici et potentis Domini Alexandri de He Comitis

Rossie, <fec., patris nostri et Elizabeth sponse sue matris nostre,

pro saluteque anime nostre antecessorum et successorum nostro-

rum, in divini cultus continuum incrementum ac Monasterio

predicto, Dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confir-

masse Dei Omnipotenti Beateque virgini Marie Abbati et Couventui

Monasterii antedicti et successoribus suis, omnes et singulas terras

predictas de Nova Feme cum le multoun et Muldarg, Duas

davatas terre de Fitkary et Ballemonchie, Tres davatas nxmcupatas

Wester Gauy Mid Gauy et Eister Gauy, Duas davatas terrarum

que nominantur Litill Rauy et Mekill Rauy, imam dimidiam

davate nuncupate Catboll-na-Crey, omnes et singulas terras

predictas in Westray et Stracharroun, videlicet, Terres de Downy
in Westray, Eister Feme et Wester Feme, Laidclamoch Inner-

cliarroun, cum tota piscaria de le Bonach, amante in Stracharroun,

Achnagart, c|ue nunc nunciipatur Ratony cum piscatura et

passagio ejusdem, Aconagullan et Bi-alugude cum Forrestis de

Alveyn et Salchy, nee non et usu lignorum et arltorum per

universum nostrum Comitatum Rossie ad fabricam et reparationem

Monasterii predicti, et presertim usum lignorum et arborum in

parochia de Kilmure, cum universis justis pertinentiis ad prefatas

terras, &c. etc. In quarum premissorum fidem et testimonium

Sigillum nostrum presentibus penes dictos Dominum Abbatem et

Conventum et successores suos perpetuis temporibus remansuris

duximus appendum Apud Castrum de Dingwall secundo die mensis

Novembris anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo

septimo. Coram his testibus, videlizet.

CHARTER BY JOHN OF ISLA, EARL OF ROSS AND LORD OF THE
ISLES, IN FAVOUR OF HIS BROTHER CELESTINE. 25th

April, 1467.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Johannes de Yle |j;acdonald
Comes Rossie et Dominus Insularum Eternam in domino Salutem Collections.

Noveritis nos de consensu assensu et matura deliberacione tocius

nostri consilii dedisse concessisse et hac presenti castra nostra
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imperpetuum confirmasse carissimo fratri nostro Celestino de

Insiilis de Lochalche iiecuon et vicomiti de Tnnernys Omnes et

singulas terras nostras de Strathalmadale cum pertinenciis

Jaccntcs in comitatu Catlianie infra vicecomitatu de lunernys

Tenendas et habendas totas et integras terras prenominatas de

Strathalwadiile cum pertinenciis prefato Celestino heredibus suis

et successoribus coniitibus Rossie et dominus Insularum in foedo

et in hereditate imperpetuum per omnes rectas metas suas

antiquas et divisas. In boscis, planis, pratis moris maresiis

pasturis et poscuis petariis tui'bariis carbonariis fabrilibus et

brasinis viis semitis acquis silvis Rivulis quercis virgultis et

lacubus aucupacionibus cum vrate vaith et vair cum molendinis

multuris et eorum sequelis cum curiis et earum excitibus herezeldis

et mulierum merchettis cum communi pasturi libero introitu et

exitu. Ac cum omnibus aliis et singulis commoditatibus libertati-

bus fertilitatibus et asiamentis.

Ac iustis suis pertinenciis quibuscunque tarn non nominatis

quam nominatis tam subtus terra supra terram tarn prope

quam procul ad predictas terras cum pertinenciis spectantibus

sen juste spectarc valentibus quomodlibet in futurum. Adeo

libere quiete mtegre plenarie honorifice bene et in pace sine

revocatione aliquali Reddendo inde annuatim prefatus Celestinus

heredes sui et successores nobis here dibus nostris et successoribus

comitibus Rossie et dominus Insularum unum denarium argenti

apud festum pentecostes super solum dictarum nomine albe firme

si petatur tantum pro omni alio onere servicio . . . exactione

sen demanda que pro nos heredes nostros et successores exigi

peterunt de dictis terris cum pertinenciis quomodolibet vel requiri

Et nos vero prefatus Johannes Comes Rossie et dominus Insularum

heredes nostri et successores Comitis Rossie et domini Insularum

totas et integras prenominatas terras cum pertinenciis prefato

Celestino heredibus suis et successoribus in omnibus et per omnia

ut predictiun est contra et adversus (juoicunque mortales homines

et feminas varandizabimu.s et imperpetuum dcfendemus.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti carte

nosti-i appendi fecimus Apud Ayremore vicesimo quinto die mensis

Aprilis anno doiiiiui inillcsiDio (piadringentesimo soxagesimo

septimo Coram hijs teslibiis viz Donaldo de Insulis domino de

dunauowaigc et de Clynnis Lachlanno McCJilleoin domino dc

dowarde Alexandre Johannis domino dc Ardnamurchan. Lachlano

Juveni McGilleoin Magistro de dowarde cum multis et diversis

aliis in fidem et testimonium omnium premissorum vocatis

specialiter et rcquisitis.
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CONFIRMATION BY JOHN OF ISLA, EARL OF ROSS AND LORD OF
THE ISLES, OF THE LANDS OF INNERMERKY TO AVILLL^M

OF CAWDOR AND MARIOT OF SUTHERLAND, HIS WIFE.

6th November, 1467.

Omnibus luine cartam visiiris vel audituris .Johannes de Yle Faniily of

comes Rossio et doniinus In^5ularulIl eteniam in Domino salutem.

Sciatis iios proprie niotu nostro ac consensu asseusu et matura

• lelilieraciouL' consilii iiostii propter intimam dilectionem quani

lialtenius er<ia jiredileL-tuiii armigerum nostrum Willelmum

iuuL-iieiii de T.-ildor tilium et apparentcm heredem Willelmi Thani

de Caldnr et Mariotam de Sutherland consanguineam nostrum

earuiu Spoiisaiii priusdicte Willelmi dedisse et concessisse et hac

present! earta nostra confirmasse prefatis Willelmi iuueui de

( aldor et Mariote de Sutherlande omnes et siugulas terras nostras

lie Innermerky cum pertiueneiis jacentes in dominio de Badyenach

infra vicecomitatum de Innuerness. Tenendas et habeudas totas

et integras prenominatas terras de Inuermarky cum pertinenciis

suis uniiiersis prefatis Willelmo et Mariote sponse sue et eorum

herrljliiis nostris et suceessoriljus comitibus Rossie in foedo et

lureditat.' iiji]jei-j)etuani per omnes rectas metas suas antiquas et

liuisis . . Reddendo inde annuatim predicti Willelmus

de Caldor .MLuiota sponsa sua et eorum heredes inter se procreati

et proereaiidi uiuuii par serothecarum super solum dictarum

teiraruiii de Inuermarky nomine albe firme si petatur tantum.

. Et uos vero prefatus .Johannes comes Rossie ....
prefatas terras de Inuermarky prefatas Willelmo et Mariote . .

. eon tra on nies mortales homines AvaiTantizabimus ....
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus append!

feeinuis apml castruni nostrum de Dingvale VJ die Novembris

A.D. millesinio (piadringesimo sexagesimo septimo. Testibus